VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  132 del  29.11.2004

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SCOLASTICO POLIVALENTE - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L’anno DUEMILAQUATTRO (2004), addì  VENTINOVE del mese di NOVEMBRE, alle ore 21.10 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIAN LUCA

CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI :

· Delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/1989, con la quale si approvava il progetto di “completamento della scuola materna”, comprendente una struttura da edificarsi prospiciente alla via Fara, per un costo complessivo di £ 1.000.000.000 (€ 516.456,90) da finanziarsi interamente mediante la contrazione di un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti;

· La nota Cassa DD.PP. n. 0073062 del 06/08/1991, con la quale si comunicava l’adesione al finanziamento nella misura di £ 793.800.000 (€ 409.963,49), indicando che le somministrazioni del mutuo concesso potevano essere disposte, solo dopo che il Comune avesse sostenuto spese a proprio carico per un ammontare di £ 206.200.000 (€ 106.493,41);  

· Delibera della Giunta Comunale n. 364 del 12/11/1991, avente per oggetto “Rettifica deliberazione C.C. n. 2 del 09/01/1989”, con la quale si rimodulava la copertura finanziaria dell’intervento sulle indicazioni contenute nella nota di cassa, ovvero indicando di far fronte alla spesa mediante mutuo di Cassa DD.PP. per £ 793.800.000 (€ 409.963,49) e con fondi di bilancio per £ 206.200.000 (€ 106.493,41);

VISTA la delibera della G.M. n. 248 del 05/06/1992 con cui si prendeva atto delle risultanze della procedura di gara per licitazione privata e si affidavano i lavori di “completamento della scuola materna di via Fara” all’impresa S.I.S.E. s.r.l. di Cagliari; giusto contratto d’appalto rep.n. 402 del 23/09/1992;  

DATO ATTO che successivamente all’inizio dei lavori, e su richiesta dell’appaltatore, l’amministrazione comunale concedeva l’anticipazione sul corrispettivo dell’appalto, per un importo di £ 75.983.250 + IVA 4% (18/08/1993);

DATO ATTO altresì che, in vigenza del rapporto contrattuale pervenivano a questa amministrazione svariati atti di pignoramento dei crediti vantati dall’appaltatore, emessi dall’Autorità Giudiziaria e che causarono il blocco dell’attività produttiva dell’impresa con forti ritardi nella realizzazione dei lavori, tanto da determinare l’avvio della procedura di rescissione contrattuale; 

APPURATO che con delibera della G.M. n. 194 del 31/05/1996, a seguito dell’intervenuto fallimento dell’impresa, si procedeva alla rescissione del contratto d’appalto;

RICHIAMATA la delibera della G.M. n. 25 del 12/03/2002 di approvazione degli atti di collaudo tecnico – amministrativo e statico delle opere in cemento, redatti dall’Ing. Giovanni Musio, sulle opere eseguite dall’impresa S.I.S.E., al fine di verificare la loro idoneità ad un futuro utilizzo; 

ATTESO che, a seguito di quanto sopra esposto e alla luce delle risultanze contabili è emerso che sul mutuo a suo tempo contratto con la Cassa DD.PP.,  resta da chiedere la somministrazione dell’intero importo di € 409.963,49 e che, sul cofinanziamento comunale residua la somma di € 63.996,72;

RITENUTO di dover utilizzare dette risorse finanziarie per la realizzazione di una struttura scolastica polivalente, in conformità alla tipologia di opere per le quali il finanziamento venne concesso; 

VISTA in merito la proposta progettuale di livello preliminare la predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, le cui caratteristiche tecniche vengono enunciate nella relazione illustrativa di progetto;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento, in ordine all’art. 8, comma 1, lett. o), del D.P.R. N° 554/1999;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO l’art.16, comma 3 , della Legge N° 109/94 e successive modificazioni;

ASSOLTA  con esito positivo l’attività di verifica del progetto da parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 46, del D.P.R. 554/99 e s.m.;  

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione II^, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;


ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


UNANIME

D E L I B E R A

1. Di approvare il progetto preliminare dei lavori di “REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SCOLASTICO POLIVALENTE”, redatto dall’U.T.C.,  secondo il seguente quadro economico:

A. LAVORI :

· LAVORI A BASE D’ASTA 



€  1.382.328,37
· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


€       12.000,00   

Sommano i lavori 

 


€  1.394.328,37

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· Per IVA 10% sui lavori




€    139.432,84   

· Spese generali IVA compresa



€    181.262,69  

                                Totale somme a disposizione 

€    320.695,53

IMPORTO TOTALE STANZIAMENTO


€  1.715.023,90

2. Di prevedere, su proposta del responsabile del programma dei Lavori Pubblici, l’aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2005/2007, in corso di approvazione definitiva con iscrizione del presente  intervento nell’annualità 2005;

3. Di precisare che l’intervento dovrà essere realizzato per stralci successivi, autorizzando sin d’ora lo sviluppo del primo stralcio fino al concorrere della somma di €  473.960,21 costituente l’attuale disponibilità finanziaria;

4. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;

5. Di dare atto che la presente non costituisce disponibilità di spesa, che sarà formalizzata all’atto dell’approvazione dei progetto esecutivo;

6. Di prevedere la seguente copertura finanziaria :

· Capitolo 6650/01 – residui 1989 – “Mutuo Cassa DD.PP. – posizione n.416325200 – Scuola materna via Fara” - € 409.963,49;

· Capitolo 6660/01 – residui 1991 – “Avanzo di amministrazione” - € 63.996,72.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

